Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E
GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 206/2021

Data: 30/07/2021
Assunto: Tutoriais e FAQ – Módulo Concluintes – plataforma SED

Prezados,

Pelo presente, encaminhamos documentos referentes às novas funcionalidades da

ferramenta e fluxo de publicação de concluintes na plataforma SED:

• Tutorial Módulo Concluintes – até 06/2021 – Link

• FAQ Módulo Concluintes – até 06/2021 – Link

• Tutorial Módulo Concluintes – a partir de 07/2021 – Link

• Apresentação do sistema e funcionalidades - Link

Atenciosamente,

                           Responsável
                                                                     Ana Rosa Romão Flores

Diretor I – Núcleo de Vida Escolar

                           De acordo
                                                                                William Rodrigues de Freitas

                                                                      Diretor Técnico II - CIE

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/108K6vntom1ie3dKC3IZ-Hq7YhQf-f5Fk
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/108K6vntom1ie3dKC3IZ-Hq7YhQf-f5Fk
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/108K6vntom1ie3dKC3IZ-Hq7YhQf-f5Fk
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/108K6vntom1ie3dKC3IZ-Hq7YhQf-f5Fk